
UCHWAŁA NR IX/59/2024
RADY GMINY POPIELÓW

z dnia 29 listopada 2024 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
świadczonych w miejscu zamieszkania, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego;

2) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę.

§ 3.1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Określa się odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych w kwocie 20,00 zł.

3. Określa się odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 30,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3189



4. Określa się następującą wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osobom, o których mowa w ust. 1:

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych dla:Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarującej

Osoby w rodzinie

1 Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
2 Powyżej 100% do 150% 5% 10%
3 Powyżej 150% do 200% 10% 20%
4 Powyżej 200% do 250% 20% 30%
5 Powyżej 250% do 300% 30% 40%
6 Powyżej 300% do 350% 40% 50%
7 Powyżej 350% do 400% 50% 60%
8 Powyżej 400% 100% 100%

5. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty pracy 
opiekunek, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy 
świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać, a informacja taka zawarta jest w kwestionariuszu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego.

6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze płatne są w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Popielowie.

§ 4.1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może zostać na jej wniosek, przedstawiciela 
ustawowego, a także innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, 
częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności w przypadku:

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej;

2) korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie;

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych;

4) wystąpienia innych uzasadnionych okoliczności, w szczególności takich jak długotrwała choroba, 
bezrobocie, wielodzietność, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, ponoszenie wysokich kosztów 
leczenia, konieczności stosowania specjalistycznej diety itp.;

5) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego.

2. Zwalnia się z odpłatności osoby na rzecz których świadczone będą usługi opiekuńcze w ramach projektu 
„Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne - III edycja” 
realizowanego przez Gminę Popielów, przez cały okres trwania projektu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów.

§ 6. Traci moc:

1) uchwała nr XXXV/252/2014 Rady Gminy Popielów z dnia 5 marca 2014 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania;

2) uchwała nr LXX/532/2024 Rady Gminy Popielów z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXV/252/2014 Rady Gminy Popielów z dnia 5 marca 2014r w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3189



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniki Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca

 Rady Gminy

Joanna Widacha-Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3189


		2024-12-03T14:29:20+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




